Вармар районёнчи дул-йёр
харушсарлахне тивёдтерес енёпе

ёдлекен район комиддийё

П Р О Т О К О Л

%

Районная комиссия по обеспечению
безопасности дорожного движения в
/ Урмарском районе

П Р О Т О К О Л

03.08.2018 № 2
Вармар поселокё

03.08.2018 № 2
пос. Урмары

Председательствовал: глава администрации Урмарского района -  председатель Комиссии -
Васильев А.В.
Присутствовали: члены комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в
Урмарском районе Чувашской Республики:

Иванова Н.Г. -  заместитель главы администрации -  начальник
отдела строительства, дорожного и ЖКХ администрации
Урмарского района;

Кондратьев А.Ю. -  начальник ОГИБДД МО МВД РФ
«Урмарский»;

Павлов А.В. -  глава администрации Урмарского городского
поселения;

Иванов Н.М. -  ИП по организации пассажирских перевозок на
муниципальных маршрутах Урмарского района.

Егоров А.Г. -  секретарь Комиссии.

Приглашенные: главы поселений Урмарского района.

Повестка дня:
1. О состоянии аварийности и результатах работы по обеспечению безопасности

дорожного движения в Чувашской Республике за 1 квартал 2018 года,
профилактика ДТП по вине водителей, находящихся в состоянии опьянения
(информирует: начальник ОГИБДД МО МВД РФ «Урмарский» - Кондратьев А.Ю.)

2. Об итогах за 1 квартал организации пассажирских перевозок на внутрирайонных
маршрутах Урмарского района (информирует: генеральный директор ООО
«Урмарское АТП» - Виссарионов А.Н.)

3. Разное.

1. О состоянии аварийности и результатах работы по обеспечению безопасности
дорожного движения в Чувашской Республике за 1 квартал 2018 года, профилактика
ДТП по вине водителей, находящихся в состоянии опьянения.

, * ;
Принять к сведению информации): Кондратьева А.Ю. - начальника ОГИБДД МО МВД РФ
«Урмарский»
Рекомендовать ОГИБДД МО МВДРФ «Урмарский»

1.1. Усилить пропаганду безопасности дорожного движения среди населения, детей.
Срок: постоянно

1.2. Организовать проведение рейдов по выявлению нелегальных перевозчиков
пассажиров легковыми автомобилями, а так же Индивидуальными
предпринимателями.

Срок: постоянно

1.3. Рассмотрение вопроса по обустройству стояночной площадки возле районной
больницы и возле центрального рынка п. Урмары.

Срок:

1.4. Своевременно размещать информацию о состоянии аварийности на автодорогах
района в СМИ и на официальных сайтах Урмарского района, поселений.

Срок: постоянно

Рекомендовать главам поселений.

1.5. Продолжить информировать население об угрозе нахождения за рулем
транспортного средства в состоянии алкогольного опьянения.

■*

Срок: постоянно

2. Об итогах за 1 квартал организации пассажирских перевозок на
внутрирайонных маршрутах Урмарского района (информирует: директор ООО
«Урмарское АТП» - Виссарионов А.Н.)

Принять к сведению информацию: директора ООО «Урмарское АТП» - Виссарионова А.Н.

Рекомендовать подрядным организациям осуществляющие выполнение работ по
содержанию автодорог Урмарского района

2.1. Виссарионов А.Н. проинформировал, что перевозка пассажиров автобусами
проходит строго по сводному расписанию движения автобусов по маршрутам
Урмарского района на весенний-летний период 2018 года.

2.2. Рекомендовать администрациям городского и сельского поселений Урмарского
района продолжать работу по совершенствованию организации движения
транспорта и пешеходов в населенных пунктах.

2.3. Завершить выполнение работ, выявленных замечаний в Акте обследования
дорожных условий по маршруту движения школьных автобусов Урмарского района

Срок: 31.08.2017

3. Разное

3.1. Глава администрации Урмарского городского поселения -  Павлов А.В. информировал
о проделанной работе по благоустройству на территории п. Урмары.

4-г У dr.

3.2. ООО «Транспортник» - Макаров В.Н. информировал, о проделанной работе по
ямочному ремонту.

3.3. ООО «Ликта» - Игнатьев М.Ю. информировал, о проделанной работе по ямочному
ремонту.

3.4. Контролировать и своевременно информировать администрацию Урмарского района о
ненадлежащем содержании автомобильных дорог;

Срок: постоянно

А.В. Васильев

А.Г. Егоров

Глава администрации Урмарского^
района - председатель комиссии по
обеспечению безопасности дорожного
движения в Урмарском районе Ы г— О

t o  5; с

Секретарь комиссии